
Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

	

	
	

 DIREZIONE	DIDATTICA	STATALE	1°	CIRCOLO	ISCHIA	
Scuola	dell’Infanzia	e	Scuola	Primaria	

	
Via	G.	Casciaro,	3	-	80077	ISCHIA	(Napoli)	
Codice	meccanografico:	NAEE14400N	

C.F.	83030050633	
 

 

  

Ai	Genitori	degli	alunni	
Al	Personale	docente	e	ATA	

Al	DSGA	
Ai	tutor	selezionati	

Alle	associazioni	selezionate	
Albo-Sito	web-Atti	

Argo	Bacheca	
AT	

OGGETTO:	 DETERMINA	 DEL	 DIRIGENTE	 SCOLASTICO	 DI	 RIMODULAZIONE	 SCUOLA	 VIVA	 IV	
ANNUALITÀ	
Progetto	 “Includendo	 giocando”	 –	 P.O.R.	 Campania	 FSE	 2014-2020	 Asse	 III	 Obiettivo	
tematico	 10,	 Priorità	 d’investimento	 10,	 Obiettivo	 specifico	 12	 (RA	 10.1)	 Azione	 10.1.1	 -	
Azione	10.1.5	-	Azione	10.1.6	–	Azione	10.1.7	–	 Cod.	Ufficio	 636/4.	
CUP:	J38G19000540002	

	
IL	DIRIGENTE	SCOLASTICO	

VISTO	 il	Decreto	Legislativo	30	marzo	2001,	n.	165	recante	"Norme	generali	sull'ordinamento	del	
lavoro	alle	dipendenze	della	Amministrazioni	Pubbliche"	e	ss.	mm.	ii.;	

VISTO	 il	Decreto	 Interministeriale	28	agosto	2018	n.	129,	concernente	 "Regolamento	 recante	le	
Istruzioni	generali	sulla	gestione	amministrativo-contabile	delle	istituzioni	scolastiche";	

VISTO	 il	DPR	275/99,	concernente	norme	in	materia	di	 autonomia	 delle	 istituzioni	scolastiche;	

VISTA	 la	Deliberazione	di	Giunta	Regionale	n.	112	del	22	marzo	2016	recante:	“Programmazione	
attuativa	generale	POR	CAMPANIA	FSE	2014-2020”,	con	la	quale	è	stato	definito	il	quadro	
di	 riferimento	 per	 l’attuazione	 delle	 politiche	 di	 sviluppo	 del	 territorio	 campano,	 in	
coerenza	 con	 gli	 obiettivi	 programmatici	 e	 le	 finalità	 indicate	 nel	 documento	 POR	
Campania	FSE	2014-2020;	

VISTO	 l’Avviso	pubblico	 “Scuola	 Viva”	 Delibera	 di	 Giunta	 Regionale	 n.	204	 del	 10/05/2016	
B.U.R.C.	n.31	del	16	maggio	del	2016;	

VISTO	 il	 Decreto	 Dirigenziale	 n.	 229	 del	 29/06/2016	 di	 approvazione	 dell'Avviso	 pubblico	
Programma	“Scuola	Viva”,	da	realizzare	con	il	contributo	del	PO	Campania	FSE	2014-	2020	
-	Obiettivo	tematico	10	-	Priorità	d’investimento	10i	-	Obiettivo	specifico	12;	(B.U.R.C.	n.	43	
del	29	giugno	del	2016);	

VISTO	 che	con	il	D.D.	n.	783	-	DG	11	del	08/07/19,	pubblicato	sul	BURC	n.	39	del	08/07/19,	 la	
Regione	Campania	ha	emanato	l'Avviso	per	Manifestazione	di	interesse	relativa	alla	quarta	
annualità	del	Programma	"Scuola	Viva";	

	





Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

	

	

	

VISTA	 la	Delibera	del	Collegio	dei	Docenti	n°	23	del	04/09/2019	e	la	Delibera	n°	27	del	Consiglio	
di	Istituto	del	06/09/2019,	con	le	quali	veniva	approvata	l’adesione	alla	IV	annualità	del	
Progetto	“INCLUDENDO-GIOCANDO”;	

VISTA	 la	candidatura	presentata	dalla	DD	1°	Circolo	Ischia	Porto;	

VISTO	 il	Decreto	Dirigenziale,	Regione	Campania,	n°	1135	del	05/11/2019,	 con	 il	 quale	 è	stato	
approvato	l’elenco	dei	progetti	ammessi	a	finanziamento,	nel	quale	risulta	essere	inserito	
il	 progetto	 “INCLUDENDO-GIOCANDO”,	 ammesso	 a	 finanziamento	 per	 l’importo	 di	 €	
55.000,00	(Cinquantacinquemila/00)	per	l’a.s.2019-20;	

VISTO	 il	Programma	Annuale	2020	di	questa	 Istituzione	 scolastica	e	 il	Decreto	di	assunzione	in	
bilancio	del	finanziamento,	relativo	al	progetto,	prot.	n.	287	del	14/01/2020.	

VISTE	 le	indicazioni	del	MIUR	per	la	realizzazione	degli	interventi;	

VISTO	 il	Decreto	Dirigenziale,	Regione	Campania	del	25	maggio	2021,	n	311,	nostro	prot.	n.	3781	
del	 27/05/2021,	 con	 cui	 il	 Dirigente	 della	 Direzione	 Istruzione,	 Formazione,	 Lavoro	 e	
Politiche	giovanili	della	Campania	decreta	di	prorogare	il	termine	ultimo	di	chiusura	delle	
attività	del	Programma	"Scuola	Viva	-	IV	annualità"	alla	data	del	31	marzo	2022	e	consente	
la	rimodulazione	dei	percorsi,	nel	rispetto	delle	tipologie	di	intervento	previste	dall’Avviso	
e	nel	rispetto	dell’importo	ammesso	a	finanziamento;	

CONSIDERATO	 che	 il	 Decreto	 autorizza	 le	 scuole,	 a	 fronte	 di	 specifica	 comunicazione	 inviata	 ai	
competenti	uffici,	corredata	da	motivazione,	progettazione	di	dettaglio	e	del	nuovo	
cronoprogramma,	 alla	 sostituzione	 dei	 moduli	 progettuali	 previsti	 dal	 progetto	
ammesso	a	finanziamento,	con	l'obbligo	di	salvare	gli	obiettivi	in	esso	proposti	e	di	
rispettare	il	monte	ore	previsto	dal	progetto	originario;	

VISTE	 le	 delibere	 n.	 103	 del	 Collegio	 Docenti	 del	 3	 giugno	 2021,	 con	 cui	 si	 approva	 la	
rimodulazione	e	la	proroga	fino	al	31	marzo	2022,	la	delibera	del	Collegio	Docenti	n.	112	
del	30/06/2021	con	cui	si	stabilisce	di	attivare	n.	6	moduli	da	45	ore	(per	un	totale	di	270	
ore),	la	delibera	del	Consiglio	di	Circolo	n.	72	del	08/07/2021;	

VISTI	 gli	 adempimenti	 relativi	 alla	 disseminazione	 ed	 alla	 pubblicizzazione,	 prot.	 4798	 del	
09/07/2021;	

VISTA	 la	nomina	del	R.U.P.	prot.	n.	5007	del	30/07/2021;	

VISTA	 la	Determina	di	avvio	procedure	prot.	n.	4936	del	23/07/2021;	

VISTA	 la	 Manifestazione	 di	 interesse	 rivolta	 ad	 Associazioni	 di	 promozione	 culturale,	 di	
promozione	sociale,	Cooperative,	terzo	settore,	Imprese	prot.	5011	del	30/07/2021;	

VISTO	 l’Avviso	per	il	reclutamento	degli	alunni,	prot.	7066	del	19/10/2021;	

VISTA	 la	nomina	e	convocazione	della	Commissione	per	la	valutazione	delle	domande	presentate	
dagli	alunni,	prot.	7448	del	27/10/2021;	

VISTO	 il	verbale	della	Commissione,	riunitasi	 in	data	29/10/2021,	da	cui	si	rilevava	un	numero	
insufficiente	di	iscrizioni	per	il	modulo	“A	scuola	di	scoop”;	

VISTO	 il	nuovo	avviso	di	riapertura	termini	per	la	partecipazione	degli	alunni	al	modulo	“A	scuola	
di	scoop”,	prot.	7593	del	03/11/2021;	

CONSTATATA	 l’insufficienza	di	iscrizioni	per	il	modulo	“A	scuola	di	scoop”;	

DETERMINA	

	



Tel:		(081)	991348		E-mail:	naee14400n@istruzione.it								PEC:	naee14400n@pec.istruzione.it	
Sito	web:	https://www.1circolodidatticoischia.edu.it/	

 

	

	

1. La	soppressione	del	modulo	“A	scuola	di	scoop”	e	 la	conseguente	ridistribuzione	delle	45	ore	sui	
restanti	5	moduli,	con	un	aumento	di	9	ore	a	modulo,	per	un	totale	di	54	ore	ciascuno;	

2. L’articolazione	dei	moduli	così	suddivisa:	1)	Attori	in	gioco	54	ore,	2)	Let’s	go!	54	ore,	3)	Speaking	
around	54	ore,	4)	Modellando	54	ore,	5)	Music	and	dancing	54	ore;	per	un	totale	di	ore	270;	

3. La	ridistribuzione,	sui	restanti	moduli,	dei	7	alunni	iscritti	al	modulo	“A	scuola	di	scoop”	destinato	
alle	 classi	3°	4°	 e	5°	 in	base	 alla	disponibilità	dei	posti	 e	 subordinatamente	 all’accettazione	delle	
famiglie;	

4. L’immediata	 pubblicazione	 dell’Avviso	 per	 il	 reperimento	 di	 una	 figura	 di	 tutor	 per	 il	 sostegno	
all’utenza	svantaggiata	per	ore	50.	

Il	Dirigente	Scolastico	
dott.ssa	Giuseppina	Blenx	

Documento	firmato	digitalmente,	ai	sensi	del	CAD	–		
Codice	dell'Amministrazione	digitale	e	norme	ad	esso	connesse	

da	GIUSEPPINA	BLENX	
Ischia,	05/11/2021	


		2021-11-07T10:49:10+0100
	BLENX GIUSEPPINA




